




НАСТАВЕН ПЛАН ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ  
(Експериментална настава со 6 часа неделен фонд на изучување на предметот Германски јазик- Програма DSD I pro) 

за I и II година за учебната 2026/2027 година 

 

 

 
Наставни предмети 

I година II година 

нед. год. нед. год. 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 (1)  

 

Македонски јазик и литература/ 

Албански јазик и литература/ 

Турски јазик и литература/ 

Српски јазик и литература 

4 144 4 144 

(2) Македонски јазик за учениците од 

другите заедници 
2 72 2 72 

2 (3) Математика 3 108 3 108 

3 (4)  Англиски јазик 3 108 3 108 

4 (5)  Германски јазик 4 144 4 144 

5 (6) Информатика 2 72 2 72 

6 (7)  Историја 2 72 2 72 

7 (8) Географија 2 72 2 72 

8 (9) Биологија 2 72 2 72 

9 (10) Хемија 2 72 2 72 

10 (11) Физика 2 72 2 72 

11 (12) Филозофија     

12 (13) Социологија   2 72 

13 (14) Ликовна уметност 2 72 1 36 

14 (15) Музичка уметност 1 36 2 72 

15 (16) Спорт 2 72 2 72 

 Вкупно часови  
(задолжителни и изборни предмети) 

31 
(33) 

1116 

(1188) 

33 
(35) 

1188 

(1260) 

 Вкупен број предмети 13 (14) 14 (15) 

Други активности 

 Слободен изборен предмет1 2 72 2 72 

 Општествено корисна работа2  36  36 

 Класен час/Ученичко организирање 1 36 1 36 

 Воннаставни активности3 2 72 2 72 

 

 

 

 

 
1 Ученикот избира по два слободни изборни предмети во текот на една учебна година – по еден во секое 

полугодие. Секоја учебна година ученикот избира различни слободни изборни предмети.. 
2 Секој ученик е обврзан да учествува во општествено корисни активности со вкупно 36 часа годишно. 

Овие активности имаат за цел да ја развијат свеста за заедницата, одговорноста кон општеството и 
емпатијата кај учениците. Преку ваквиот ангажман, учениците учат како да придонесуваат за доброто 
на заедницата, што е важно за нивниот личен развој и граѓанска одговорност. 

3 Секое училиште мора да организира: училиштен хор и/или училиштен оркестар/бенд, училиштен театар, 
училишни спортски клубови, ликовен/мултимедијален клуб.   



НАСТАВЕН ПЛАН ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
(Експериментална настава со 6 часа неделен фонд на изучување на предметот Германски јазик- Програма DSD I pro) 

за III и IV година за учебната 2026/2027 година 
 

Природно-математичко подрачје, комбинација А на изборни предмети 
Природно-математичко подрачје, комбинација Б на изборни предмети 
Општествено-хуманистичко подрачје, комбинација А на изборни предмети 
Општествено-хуманистичко подрачје, комбинација Б на изборни предмети 
Јазично-уметничко подрачје, комбинација А на изборни предмети 
Јазично-уметничко подрачје, комбинација Б на изборни предмети 
 

 

Ред. 
Бр. 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ; 
ПРОГРАМСКИ 
СОДРЖИНИ И 
АКТИВНОСТИ 

Застапеност изразена во часови 

III година IV година 

нед. год. нед. год. 

I. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 
ПРЕДМЕТИ 

23 
(25) 

828 
(900) 

20 
(22) 

660 
(726) 

1 (1) Македонски јазик и 
литература / Албански 
јазик и литература /  
Турски јазик и 
литература / Српски 
јазик и литература 

4 144 4 132 

   (2) Македонски јазик за 
учениците од другите 
заедници 

(2) (72) (2) (66) 

2 (3) Математика 3 108 3 99 
3 (4) Aнглиски јазик 3 108 3 99 
4 (5) Германски јазик 4 144 4 132 
5 (6) Историја 2 72   
6 (7) Географија     
7 (8) Физика 2 72   
8 (9) Хемија 2 72   
9 (10) Биологија 2 72   
10 (11) Социологија     
11 (12) Филозофија   3 99 
12 (13) Информатика     
13 (14) Бизнис и 

претприемништво 
  2 66 

14 (15) Спорт и спортски 
активности 

3 108 3 
 

99 
 

15 (16) Ликовна уметност     
16 (17) Музичка уметност     

II. ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 6 216 9 297 

 Природно-математичко подрачје, комбинација А на изборни 
предмети 

1. Линеарна алгебра и 
аналитичка геометрија 

2 72   

2. Алгебра 2 72   
3. Програмски јазици 2 72 3 99 
4. Математичка анализа   3 99 
5. Физика   3 99 



 Природно-математичко подрачје, комбинација Б на изборни 
предмети 

1. Програмски јазици 2 72   
2. Географија 2 72   
3. Латински јазик 2 72   
4. Физика   3 99 
5. Хемија   3 99 
6. Биологија   3 99 

 Општествено-хуманистичко подрачје, комбинација А на 
изборни предмети 

1. Вовед во правото 2 72   
2. Социологија 2 72   
3. Латински јазик 2 72   
4. Економија   3 99 
5. Менаџмент   2 66 
6. Логика   2 66 
7. Историја   2 66 
 Општествено-хуманистичко подрачје, комбинација Б на 

изборни предмети 
1. Етика 2 72   
2. Педагогија 2 72   
3. Социологија 2 72 3 99 
4. Филозофија   2 66 
5. Историја   2 66 
6. Психологија   2 66 
 Јазично-уметничко подрачје, комбинација А на изборни 

предмети 
1. Трет странски јазик 3 108 3 99 
2. Класичен јазик (латински 

или старогрчки) 
2 72 2 66 

3. Педагогија 2 72   
4. Психологија   2 66 
5. Компаративна 

книжевност 
  2 66 

 Јазично-уметничко подрачје, комбинација Б на изборни 
предмети 

1. Ликовна уметност 2 72 2 66 
2. Музичка уметност 2 72 2 66 
3. Педагогија 2 72   
4. Психологија   2 66 
5. Драмска уметност   3 99 

 ВКУПНО ЧАСОВИ (I + II) 31 
(33)  
(32 
(34))* 

1116 
(1188) 
(1152 
(1224))* 

31 
(33) 

1023 
(1089) 

III. ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ  70  70 

  

*) Се однесува на Јазично-уметничко подрачје, комбинација А на изборни предмети 

 

 


